



SPAFID CONNECT

Informazione Regolamentata n. 0474-6-2019	Data/Ora Ricezione 15 Marzo 2019 17:08:49	MTA - Star
---	---	------------

Societa' : CENTRALE DEL LATTE D'ITALIA S.p.A.

Identificativo : 115184

Informazione
Regolamentata

Nome utilizzatore : CENTRALENS01 - Vaudagnotti

Tipologia : 1.1

Data/Ora Ricezione : 15 Marzo 2019 17:08:49

Data/Ora Inizio : 15 Marzo 2019 17:08:50

Diffusione presunta

Oggetto : Il Consiglio di Amministrazione sotto la
Presidenza di Luigi Luzzati approva i
risultati al 31 dicembre 2018.

Testo del comunicato

Vedi allegato.



COMUNICATO STAMPA

CENTRALE DEL LATTE D'ITALIA S.p.A.: il Consiglio di Amministrazione sotto la Presidenza di Luigi Luzzati approva i risultati al 31 dicembre 2018.

- Esercizio 2018: anno di crescita e di recupero delle marginalità e della redditività nonostante la generale debolezza del mercato del latte e dei consumi.
- Ricavi netti consolidati pari a 180,3 milioni di Euro (+1,2% vs i 178,1 mln di Euro al 31/12/2017)
- Margine operativo lordo (EBITDA) a 7,7 milioni di Euro (+7,5% vs 7,2 mln di Euro al 31/12/2017)
- Risultato operativo (EBIT) a 848 mila Euro (+28,4% vs 661 mila Euro al 31/12/2017)
- Utile netto dopo le imposte pari a 398 mila Euro rispetto al risultato netto negativo di 260 mila Euro al 31/12/2017.

Edoardo Pozzoli (36), nominato Direttore Generale.

Giuseppe Bodrero (50), nominato Chief Financial Officer.

Il Consiglio di Amministrazione della Centrale del Latte d'Italia S.p.A. (CLI) sotto la Presidenza Luigi Luzzati – società quotata dal 2001 al segmento STAR di Borsa Italiana oggi terzo player italiano del mercato del latte fresco e a lunga durata, con posizioni di leadership in Piemonte, Liguria, Toscana e Veneto – ha approvato oggi i risultati consolidati al 31 dicembre 2018 che verranno sottoposti all'Assemblea degli Azionisti il prossimo 30 aprile 2019.

Nonostante la debolezza generale del mercato del latte e la riduzione dei consumi, il Gruppo CLI chiude l'esercizio 2018 con una crescita dei ricavi e un recupero delle marginalità. Questo grazie alla differenziazione dei territori, della clientela e allo sviluppo delle esportazioni, anche attraverso il canale del commercio online e mobile con l'apertura del primo flagship store virtuale cinese su Tmall, la più grande piattaforma b-to-c di e-commerce del Gruppo Alibaba.

I ricavi netti del Gruppo CLI al 31/12/2018 risultano pari a 180,3 milioni di Euro rispetto ai 178,1 milioni di Euro al 31/12/2017, in aumento del 1,2%. Il risultato operativo lordo (EBITDA) al 31/12/2018 cresce del 7,5% passando dai 7,2 milioni di Euro al 31/12/2017 ai 7,7 milioni di Euro al 31/12/2018. Aumenta anche il risultato operativo netto (EBIT) che segna un +28,4% passando da 661 mila Euro al 31/12/2017 a 848 mila Euro al 31/12/2018. Il risultato netto consolidato dopo le imposte e dopo l'iscrizione di imposte anticipate per 541 mila Euro relative al Patent Box, è positivo per 398 mila Euro rispetto al risultato netto negativo di 260 mila Euro registrato al 31/12/2017.

La posizione finanziaria netta del Gruppo al 31 dicembre 2018 è negativa per 73,7 milioni di Euro rispetto ai -62,3 milioni di Euro al 31/12/2017 a seguito di investimenti in corso negli stabilimenti del Gruppo.



I risultati della capogruppo Centrale del Latte d'Italia S.p.A.

Per quanto riguarda la capogruppo Centrale del Latte d'Italia S.p.A., la società, al 31 dicembre 2018 ha registrato ricavi netti pari a 79,7 milioni di Euro in aumento del 2,5% rispetto ai 77,7 milioni di Euro del 31 dicembre 2017, il margine operativo lordo (EBITDA) è stato pari a 2,6 milioni di Euro contro i 2,7 milioni di Euro al 31/12/2017; il margine operativo netto (EBIT) è positivo per 475 mila Euro rispetto al dato negativo di 581 mila Euro al 31/12/2017. Il risultato netto dopo le imposte e dopo l'iscrizione di imposte anticipate per 541 mila Euro relative al Patent Box, è positivo di 493 mila Euro rispetto alle 204 mila Euro al 31/12/2017.

La posizione finanziaria netta della capogruppo al 31 dicembre 2018 è negativa per 20,2 milioni di Euro rispetto ai -6,7 milioni di Euro del 31 dicembre 2017 e riflette gli investimenti in corso nello stabilimento di Torino.

Nomine

Nell'ambito della nuova organizzazione del Gruppo e con l'obiettivo di proseguire il percorso di ricambio generazionale, il Consiglio di Amministrazione ha nominato Direttore Generale Edoardo Pozzoli, 36 anni, attualmente Corporate Director della Società.

Inoltre, a seguito del prossimo pensionamento di Vittorio Vaudagnotti, attuale CFO di CLI, il Consiglio di Amministrazione ha nominato, con effetto a far data dal 15 aprile 2019, Giuseppe Bodrero, Dirigente preposto alla redazione dei documenti contabili societari, Chief Financial Officer e Investor Relator di Centrale del Latte d'Italia S.p.A..

Bodrero 50 anni, vanta un percorso di carriera che lo ha portato ad essere CFO di realtà industriali complesse nel settore automotive e alimentare. Negli ultimi 8 anni ha ricoperto il ruolo di Chief Financial Officer nel Gruppo Caffarel (Italia).

Convocazione Assemblea degli Azionisti - 30 aprile 2019

Il Cda ha inoltre convocato l'Assemblea Ordinaria degli Azionisti per il prossimo 30 aprile alle ore 15.00 presso la sede della Società in Via Filadelfia, 220 Torino per l'approvazione del bilancio proponendo di destinare l'utile di esercizio di 487.010 Euro come segue:

- a riserva legale 24.350 Euro
- a riserva straordinaria 462.660 Euro

Previsioni sull'evoluzione dell'attività

Per l'anno 2019 è confermato il perdurare della debolezza dei consumi interni. Il Gruppo CLI consoliderà la propria attività verso i clienti e consumatori sul mercato italiano anche con il lancio di nuovi prodotti innovativi. Inoltre, il gruppo svilupperà ulteriormente le esportazioni verso nuovi mercati.

Anche nel 2019 proseguirà la semplificazione delle strutture organizzative del Gruppo e l'attività di razionalizzazione dei costi di gestione.



Il Consiglio di Amministrazione, in data odierna, ha infine approvato la relazione annuale dell'Organismo di Vigilanza, la relazione annuale sulla Corporate Governance e la relazione sulla Remunerazione degli Amministratori.

Il dirigente preposto alla redazione dei documenti contabili societari Vittorio Vaudagnotti dichiara ai sensi del comma 2 dell'articolo 154 bis del Testo Unico della Finanza che l'informativa contabile contenuta nel presente comunicato corrisponde alle risultanze documentali, ai libri e alle scritture contabili.



PRESS RELEASE

CENTRALE DEL LATTE D'ITALIA S.p.A.: The Board of Directors – chaired by Mr. Luigi Luzzati – approved the results at 31 December 2018.

- FY 2018: a year marked by growth and a recovery in profit margins and profitability, despite the generally weak situation of the milk market and of consumption.
- Consolidated net revenue of € 180.3 million (+1.2% vs. € 178.1 million at 31/12/2017)
- EBITDA of € 7.7 million (+7.5% vs. € 7.2 million at 31/12/2017)
- EBIT of € 848 thousand (+28.4% vs. € 661 thousand at 31/12/2017)
- Net profit after taxes of € 398 thousand (vs. a net loss after taxes of € 260 thousand at 31/12/2017).

Edoardo Pozzoli (36), appointed to the position of General Manager.

Giuseppe Bodrero (50), appointed to the position of Chief Financial Officer.

Chaired by Mr. Luigi Luzzati, the Board of Directors of Centrale del Latte d'Italia S.p.A. (CLI) – a company listed, since 2001, on the STAR segment of Borsa Italiana and currently the third-ranking Italian player in the fresh and long-life milk market, with leadership positions in Piemonte, Liguria, Tuscany and Veneto – today approved the consolidated results at 31 December 2018, which will be submitted to the Shareholders' Meeting on 30 April 2019.

Despite the generally weak situation of the milk market and the drop in consumption, CLI Group closed FY 2018 with an increase in revenue and a recovery in profit margins. This was thanks to the differentiation of geographical areas and clients and to the development of exports, also through the online and mobile sales channel, with the opening of the first Chinese virtual flagship store on Tmall, the largest b-to-c di e-commerce platform of Alibaba Group.

CLI Group's net revenue at 31 December 2018 amounted to € 180.3 million, compared to € 178.1 million at 31 December 2017, up 1.2%. EBITDA went from € 7.2 million at 31/12/2017 to € 7.7 million at 31/12/2018 (+7.5%), whereas EBIT increased too, from € 661 thousand at 31/12/2017 to € 848 thousand at 31/12/2018 (+28.4%). The consolidated net result after taxes was positive for € 398 thousand, compared to negative result of € 260 thousand at 31/12/2017 due to the accounting of prepaid taxes for € 541 thousand related to the Patent Box.

The Group's net financial position at 31 December 2018 was negative to the tune of € 73.7 million, compared to € -62.3 million at 31/12/2017 further to the investments undergoing in the Group's plants.

The results of the Parent Company Centrale del Latte d'Italia S.p.A.

As regards the parent company Centrale del Latte d'Italia S.p.A., at 31 December 2018 the Company recorded net revenue of € 79.7 million, up 2.5% compared to € 77.7 million at 31/12/2017; EBITDA stood at € 2.6 million, compared to the € 2.7 million of 31 December 2017, whereas EBIT was positive for € 475 thousand, compared to the negative figure € 581 thousand at 31 December 2017. The net result after taxes was positive for € 541 thousand, compared to € 204 thousand at 31/12/2017 due to the accounting of prepaid taxes for € 541 thousand related to the Patent Box.



The Parent Company's net financial position at 31 December 2018 was negative to the tune of € 20.2 million, compared to € -6.7 million at 31 December 2017, reflecting the investments undergoing in the Turin plant.

Appointments

Within the framework of the Group's new organisation, and with the aim of continuing with the introduction of the new generation, the Board of Directors appointed Edoardo Pozzoli, 36, currently Corporate Director of the Company, to the position of General Manager.

In addition, following the upcoming retirement of Vittorio Vaudagnotti, the current CFO of CLI, the Board of Directors also nominated, with effect from 15 April 2019, Giuseppe Bodrero, the executive in charge of drafting the company's accounting documents, to the position of Chief Financial Officer and Investor Relator of Centrale del Latte d'Italia S.p.A..

Bodrero, aged 50, boasts a career path that has led him to occupy the position of CFO in complex industrial concerns in the automotive and food sectors. In the last 8 years, he has held the position of Chief Financial Officer in Caffarel Group (Italy).

Call of Shareholders' Meeting – 30 April 2019

Furthermore, the Board of Directors called the Shareholders' Ordinary Meeting for 30 April at 3.00 p.m., at the Company's offices in Via Filadelfia 220, Turin, in order to approve the financial statements and propose to allocate the profit for the year - € 487,010 – as follows:

- € 24,350 to the legal reserve
- € 462,660 to the extraordinary reserve

Business outlook

2019 is expected to see continuing weakness with regard to domestic consumption. CLI Group will be consolidating its business with clients and consumers on the Italian market, also with the launch of new, innovative products. In addition, the Group will continue to develop exports towards new markets.

In 2019, the Group will also continue to simplify its organisational structures and streamline running costs.

Lastly, the Board today approved the annual report of the Supervisory Body, the annual report on Corporate Governance and the report on the Remuneration paid to Directors.

Pursuant to paragraph 2 of article 154-bis of the Consolidated Finance Law, the Executive in charge of drafting corporate accounts, Mr. Vittorio Vaudagnotti, stated that the accounting information herein contained tallies with the company's documentary evidence, ledgers and accounts.

Turin, 15 March 2019

Allegato a) Prospetti contabili consolidati riclassificati

Conto economico consolidato riclassificato

		2018		2017		Variazione 2018-2017	
1ec	Ricavi delle vendite e delle prestazioni	180.325	98,5%	178.152	97,8%	2.173	1,2%
3ec	Variazione delle rimanenze	(133)	-0,1%	886	0,5%	(1.019)	-115,0%
2ec	Altri ricavi e proventi	2.946	1,6%	3.144	1,7%	(198)	-6,3%
Valore della produzione		183.138	100,0%	182.182	100,0%	956	0,5%
12ec+13ec	Servizi	(48.523)	-26,5%	(48.100)	-26,4%	(423)	0,9%
4ec	Consumi materie prime	(98.617)	-53,8%	(98.684)	-54,2%	67	-0,1%
15ec	Altri costi operativi	(1.705)	-0,9%	(1.858)	-1,0%	153	-8,2%
Valore aggiunto		34.293	18,7%	33.540	18,4%	753	78,8%
5ec+6ec+7ec +8ec	Costo del personale	(26.505)	-14,5%	(26.296)	-14,4%	(209)	0,8%
Margine operativo lordo		7.788	4,3%	7.244	4,0%	544	7,5%
11ec	Accantonamento a fondo svalutazione crediti	(279)	-0,2%	(202)	-0,1%	(77)	38,2%
10ec	Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	(6.594)	-3,6%	(6.367)	-3,5%	(227)	3,6%
9ec	Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	(17)	0,0%	(14)	0,0%	(3)	19,9%
	Accantonamento a rischi	(50)	0,0%	-	0,0%	(50)	100,0%
Risultato operativo		848	0,5%	661	0,4%	187	28,4%
15ec	Proventi finanziari	193	0,1%	191	0,1%	2	0,9%
16ec	Oneri finanziari	(1.520)	-0,8%	(1.187)	-0,7%	(333)	28,1%
17ec	Rettifica valore delle partecipazioni	74	0,0%	107	0,1%	(33)	-30,5%
18ec	Plusvalenza da cessione partecipazione	-	-	11	0,0%	(11)	-100,0%
19ec	Rettifica valore attività finanziaria	-	-	(92)	0,0%	92	100,0%
Utile (perdita) prima delle imposte		(405)	-0,2%	(309)	-0,2%	(96)	30,9%
21ec	Imposte sul reddito da consolidato fiscale	259	0,1%	(203)	-0,1%	462	-227,7%
22ec	Imposte (differite) anticipate	543	0,3%	252	0,1%	291	115,6%
Utile (perdita) netto d'esercizio		398	0,2%	(260)	-0,1%	658	-253,2%

PROSPETTO DEL CONTO ECONOMICO COMPLESSIVO

Utile (perdita) netta totale Rettificato	398	(261)
Utili (perdite) attuariali derivanti da piani previdenziali a prestazione definita	128	(184)
Totale altri utili (perdite) complessivi	128	(184)
Utile (perdita) netta complessiva Rettificata	526	(445)

Situazione patrimoniale finanziaria consolidata

		31-dic-18		31-dic-17	
	Attività immobilizzate				
1	Immobilizzazioni tecniche	112.257		106.790	
2	Immobilizzazioni tecniche in corso	8.174		4.027	
3	Immobilizzazioni Immateriali	19.644		19.521	
3	Immobilizzazioni immateriali in corso	1		-	
4	Partecipazioni e titoli	1.934		1.761	
6	Crediti finanziari verso collegate	2		2	
	Totale attività immobilizzate	142.012	94,7%	132.100	95,2%
	Capitale circolante				
9	Crediti verso clienti	30.114		31.449	
8	Giacenze di magazzino	9.971		9.114	
5+7+11+12	Altre attività a breve	15.150		13.206	
35+36	Debiti verso fornitori	(40.588)		(41.230)	
38+39	Altri debiti	(5.687)		(4.993)	
37	Debiti tributari	(964)		(914)	
	Capitale circolante netto	7.995	5,3%	6.631	4,8%
	TOTALE MEZZI IMPIEGATI	150.007	100,0%	138.731	100,0%
	Passività a lungo termine e fondi				
29	Trattamento di fine rapporto	5.819		6.458	
31	Altri fondi	127		379	
30	Fondo indennità fine mandato Amministratori	382		306	
28	Fondo imposte differite	6.160		6.108	
	Totale passività a lungo termine e fondi	12.488	8,3%	13.251	9,6%
	Posizione finanziaria				
13+14	Cassa banche e titoli	(13.028)		(25.475)	(13.028)
32	Debiti verso banche	3.500		4.963	
33	Quota corrente finanziamenti M/L termine	17.768		24.520	
34	Quota corrente debiti verso altri finanziatori	366		751	
27	Debiti verso altri finanziatori a M/L termine	329		656	
26	Finanziamenti a M/L termine	50.136		42.309	
29	Prestito obbligazionario 2017 – 2024	14.727		14.660	
	Posizione finanziaria netta	73.798	49,3%	62.383	45,0%
	Patrimonio netto				
16	Capitale sociale	28.840		28.840	
17+18+19+20+ 21+22+23+24	Riserve	34.483		34.518	
25	Utile netto (perdita) di periodo	398		(261)	
	Totale Patrimonio netto	63.721	42,5%	63.097	45,5%
	TOTALE MEZZI PROPRI E DI TERZI	150.007	100,0%	138.731	100,0%

Allegato b) Prospetti contabili riclassificati della Centrale del Latte d'Italia S.p.A.**Conto economico riclassificato Centrale del Latte d'Italia S.p.A.**

		2018		2017		Variazione 2018-2017	
1ec	Ricavi delle vendite e delle prestazioni	79.732	98,4%	77.784	98,2%	1.948	2,5%
3ec	Variazione delle rimanenze	(206)	-0,3%	364	0,5%	(570)	-156,6%
2ec	Altri ricavi e proventi	1.526	1,9%	1.078	1,4%	448	41,6%
Valore della produzione		81.052	100,0%	79.226	100,0%	1.826	2,3%
12ec+13ec+14ec	Servizi	(22.190)	-27,4%	(22.191)	-28,0%	1	0,0%
4ec	Consumi materie prime	(43.813)	-54,1%	(42.104)	-53,1%	(1.709)	4,1%
15ec	Altri costi operativi	(640)	-0,8%	(832)	-1,1%	192	-23,1%
Valore aggiunto		14.409	17,8%	14.099	17,8%	310	2,2%
5ec+6ec+7ec+8ec	Costo del personale	(11.758)	-14,5%	(11.363)	-14,3%	(395)	3,5%
Margine operativo lordo		2.651	3,3%	2.737	3,5%	(86)	-3,1%
11ec	Accantonamento a fondo svalutazione crediti	(248)	-0,3%	(169)	-0,2%	(79)	46,5%
10ec	Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	(1.928)	-2,4%	(1.987)	-2,5%	59	-3,0%
Risultato operativo		475	0,6%	581	0,7%	(106)	-17,9%
15ec	Proventi finanziari	122	0,2%	35	0,0%	87	248,5%
16ec	Oneri finanziari	(686)	-0,8%	(286)	-0,4%	(400)	139,9%
17ec	Rettifica valore delle partecipazioni	-	-	(1)	0,0%	1	100,0%
18ec	Plusvalenza cessione partecipazione	-	-	11	-0,1%	(11)	-100,0%
19ec	Rettifica valore attività finanziaria	-	-	(92)	-0,1%	92	100,0%
Risultato prima delle imposte		(89)	-0,1%	248	0,3%	(337)	-135,1%
21ec	Imposte sul reddito	(52)	-0,1%	(146)	-0,2%	94	-64,1%
22ec	Imposte (differite) anticipate	627	0,8%	102	0,1%	525	514,7%
Utile (perdita) netto d'esercizio		487	0,6%	204	0,3%	283	138,7%

PROSPETTO DEL CONTO ECONOMICO COMPLESSIVO

Utile (perdita) netta totale	487	204
Utili (perdite) attuariali derivanti da piani previdenziali a prestazione definita	61	(77)
Totale altri utili (perdite) complessivi	61	(77)
Utile (perdita) netto complessivo	548	127

Situazione patrimoniale finanziaria riclassificata Centrale del Latte d'Italia S.p.A.

		31-dic-18		31-dic-17	
Attività immobilizzate					
1	Immobilizzazioni tecniche	19.384		15.498	
2	Immobilizzazioni tecniche in corso	8.172		3.426	
3	Immobilizzazioni Immateriali	6.241		6.240	
4	Partecipazioni e titoli	52.031		52.031	
6	Crediti finanziari verso controllate	3.000		-	
	Crediti finanziari verso collegate	1		1	
Totale attività immobilizzate		88.829	95,5%	77.196	98,2%
Capitale circolante					
8+9+10	Crediti verso clienti	13.130		12.208	
7	Giacenze di magazzino	3.316		2.811	
11+12	Altre attività a breve	11.152		7.933	
33+37+38	Debiti verso fornitori	(19.686)		(17.830)	
40+41	Altri debiti	(3.054)		(2.602)	
39	Debiti tributari	(390)		(298)	
Capitale circolante netto		4.467	4,8%	2.222	2,8%
TOTALE MEZZI IMPIEGATI		93.296	100,0%	79.418	100,0%
Passività a lungo termine e fondi					
30	Trattamento di fine rapporto	2.118		2.252	
32	Altri fondi	77		154	
31	Fondo indennità fine mandato Amministratori	382		305	
29	Fondo imposte differite	2.138		2.048	
Totale passività a lungo termine e fondi		4.715	5,1%	4.759	6,0%
Posizione finanziaria					
13+14	Cassa banche e titoli	(8.654)		(23.115)	
33	Debiti verso banche	1.000		-	
34	Quota corrente finanziamenti M/L termine	4.202		7.576	
35	Quota corrente debiti verso altri finanziatori	22		68	
28	Debiti verso altri finanziatori a M/L termine	51		-	
27	Finanziamenti a M/L termine	8.893		7.678	
30	Prestito obbligazionario 2017 - 2024	14.727		14.660	
Posizione finanziaria netta		20.241	21,8%	6.867	8,6%
Patrimonio netto					
16	Capitale sociale	28.840		28.840	
17+18+19+20+21 +22+23+24+	Riserve	39.013		38.748	
25	Utile netto (perdita) di periodo	487		204	
Totale Patrimonio netto		68.341	73,3%	67.792	85,4%
TOTALE MEZZI PROPRI E DI TERZI		93.296	100,0%	79.418	100,0%

Fine Comunicato n.0474-6

Numero di Pagine: 11